安 徽 省 农 业 农 村 厅
皖农机函〔2024〕993 号

安徽省农业农村厅关于对农机购置与应用补贴
违规投档有关企业进行约谈的通知

有关企业：

我省在组织专家对 2024 年企业自主投档产品三次审核过程

中，发现部分企业产品涉嫌违规投档。依据《农业机械购置补贴

产品违规经营行为处理办法（试行）》（农办财〔2017〕26 号）、

《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于进一步加强农机购置补

贴政策监管强化纪律约束的通知》（农办机〔2019〕6 号）和《安

徽省农机购置补贴产品违规经营行为处理规范（试行）》（皖农机

〔2018〕217 号）等文件要求，经研究，对部分违规企业的产品

作出拟处理意见（详见附件），并约谈相关企业。

本次约谈采取书面答复的方式进行，请相关企业对照拟处理

意见，于 2024 年 12 月 27 日前提供书面答复意见（盖章扫描件）。

我厅将根据书面答复意见，依照相关规定作出处理决定。逾期不

予答复者，视为同意拟处理意见。

联系电话：0551－62666802；邮箱：ahbttd@163.com；地址：

— 2 —

安徽省合肥市徽州大道 193 号省农业农村厅农业机械化管理局

附件：安徽省 2024 年第一、二、三批农机购置与应用补贴

投档违规企业拟处理意见

安徽省农业农村厅

2024 年 12 月 18 日

附件

安徽省 2024 年第一、二、三批农机购置与应用补贴
投档违规企业拟处理意见

序

号
企业名称 产品名称 机具型号 企业所属省份 存在问题 拟处理意见

1
山 东 亚 沃 农

业 机 械 有 限

公司

牵引式免耕施肥播

种机
2BQMJF-6B

山东省

投档技术参数（最低作业速度：7~9km/h）

不符合档位参数（最低作业速度≥8km/h）

要求

暂停补贴资格六个

月

2
牵引式免耕施肥播

种机
2BQMJF-6

投档技术参数（最低作业速度：7~9km/h）

不符合档位参数（最低作业速度≥8km/h）

要求

暂停补贴资格六个

月

3

江 苏 欣 田 机

械 制 造 有 限

公司

玉米大豆带状复合

种植精量播种机
2BGYDF-6 江苏省

投档技术参数（玉米行距 30-50cm）不符

合档位参数（玉米行距 40-60cm）要求
取消产品补贴资格

4

山 东 庆 云 颐

元 农 机 制 造

有限公司

大豆玉米带状复式

精密播种机
2BDYF-6 山东省

投档技术参数（玉米株距 8-13cm）不符

合档位参数（玉米株距 9-14cm）要求
取消产品补贴资格

5

漳 州 科 晖 专

用 汽 车 制 造

有限公司

果蔬烘干机 5HGK-90A 福建省 投档材料（鉴定报告）存疑 取消产品补贴资格

序

号
企业名称 产品名称 机具型号 企业所属省份 存在问题 拟处理意见

6

青 岛 绿 源 金

地 工 业 设 备

有限公司

有机废弃物好氧发

酵装置
11FFG-88 山东省 投档材料（鉴定报告）存疑 取消产品补贴资格

7
石 家 庄 润 达

农 业 机 械 有

限公司

秸秆切碎还田机

1JH-200

河北省

高档低投，投档技术参数（作业幅宽：

200cm）不符合档位参数（1.5m≤作业幅

宽<2m）要求

暂停补贴资格六个

月

8 1JH-150
高档低投，投档技术参数（作业幅宽：

150cm）不符合档位参数（1.m≤作业幅宽

<1.5m）要求

暂停补贴资格六个

月

9

唐 河 县 大 华

机 械 设 备 有

限公司

气吸式精量播种机 2BQFT-6 河南省

非补贴产品，投档技术参数（最低作业速

度：2.2m/s-2.8m/s）不符合档位参数（最

低作业速度≥8km/h）要求

取消产品补贴资格

10

云 南 佳 沃 农

机有限公司
微耕机

现：1WG6.3-135FC-Z

（G4)(原：

1WG6.3-135FC-Z）

云南省

投档材料（全国鉴定平台上推广鉴定证书

发证日期与上传证书日期不符）存疑
取消产品补贴资格

11

现：

1WG6.3-135FC-Z3

（G4)(原：

1WG6.3-135FC-Z3）

投档材料（全国鉴定平台上推广鉴定证书

发证日期与上传证书日期不符）存疑
取消产品补贴资格

12

青 岛 恒 祺 现

代 农 业 科 技

有限公司

马铃薯收获机 4U－90DL 山东省

低档高投，投档技术参数（工作幅宽

0.9m）不符合档位参数（1m≤工作幅宽

<1.5m）要求

取消产品补贴资格

13

江 苏 欣 田 机

械 制 造 有 限

公司

玉米大豆带状复合

种植精量播种机
2BGYDF－6 江苏省

投档技术参数（玉米行距 30－50cm）不

符合档位参数（玉米行距 40－60cm）要

求

取消产品补贴资格

序

号
企业名称 产品名称 机具型号 企业所属省份 存在问题 拟处理意见

14

山 东 庆 云 颐

元 农 机 制 造

有限公司

大豆玉米带状复式

精密播种机
2BDYF－6 山东省

投档技术参数（玉米株距 8－13cm）不符

合档位参数（玉米株距 9－14cm）要求
取消产品补贴资格

15

河 南 大 农 节

水 科 技 有 限

公司

卷盘式喷灌机 JP65－250 河南省
投档技术参数（软管长度 250m）不符合

档位参数（软管≥300m）要求
取消产品补贴资格

16

河 北 鑫 凯 农

农 业 机 械 有

限公司

液压翻转调幅犁

1LFT-360

河北省

低档高投，投档技术参数（犁体数量：左

右各 3）不符合档位参数（5-6 铧翻转犁）

要求

取消产品补贴资格

17 1LFT-450

低档高投，投档技术参数（犁体数量：左

右各 4）不符合档位参数（5 铧及以上铧

式犁）要求

取消产品补贴资格

18

液压翻转犁

1LFC-325

低档高投，投档技术参数（犁体数量：左

右各 3）不符合档位参数（5 铧及以上翻

转犁）要求

取消产品补贴资格

19 1LF-325

低档高投，投档技术参数（犁体数量：左

右各 3）不符合档位参数（5 铧及以上翻

转犁）要求

取消产品补贴资格

安徽省农业农村厅 2024 年 12 月 18 日印发